



**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANTONIO ACACIO TARGON MÓVEIS - ME	CADEIRA FIXA EM AÇO SEM BRAÇO		12,000	90,0000	1.080,00
ASTHAR INFORMÁTICA LTDA.	HOSPEDAGEM DO PORTAL OFICIAL DE MAIO A OUTUBRO DE 2017		6,000	50,0000	300,00
BANDERPLACA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	CONJUNTO DE BANDEIRAS: NACIONAL, ESTADUAL E MUNICIPAL		1,000	1.062,0000	1.062,00
CEC - CARMELLO PROJETOS EIRELI - EPP	ACOMPANHAMENTO TÉCNICO DE EXECUÇÃO DA OBRA	408	1,000	13.320,0000	13.320,00
CEC - CARMELLO PROJETOS EIRELI - EPP	PROJETO EXECUTIVO E DETALHAMENTO DE ARQUITETURA	408	1,000	31.080,0000	31.080,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLUX	BUCHA S/6		4,000	0,1000	0,40
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLUX	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM		80,000	1,0400	83,20
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLUX	CAIXA SOBREPOR 2 DISJ DIN C/LENTE		1,000	9,5000	9,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLUX	CAIXA X C/INTER BIPOLAR		1,000	13,5000	13,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLUX	CANALETA 20 X 10 X 2000 MM DUPLA FACE		1,000	5,8000	5,80
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLUX	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 2X10A		1,000	24,6300	24,63
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLUX	FITA ISOLANTE 20 MTS IMPERIAL		1,000	5,2000	5,20
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLUX	FITA ISOLANTE 33+20M		1,000	15,5000	15,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLUX	LAMPADA ESPIRAL 25W X 127V		1,000	13,5000	13,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLUX	LAMPADA ESPIRAL 59W X 220V		2,000	49,9000	99,80
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLUX	LAMPADA FLUORESCENTE 40W		6,000	7,5000	45,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLUX	LAMPADA FLUORESCENTE LED 18W		16,000	30,0000	480,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLUX	PARAFUSO A. PANELA 4,8X45		4,000	0,1500	0,60
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLUX	PLAFON MAIOR BRANCO		2,000	4,0000	8,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLUX	RELE FOTOCELULA ELETRONICO		1,000	28,0000	28,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLUX	SOQUETE LAMP FLUOR ANTIVIBRATÓRIO		8,000	1,9000	15,20
CLAN INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI - ME	LOCAÇÃO E ASSIST TÉCNICA DOS SISTEMAS DE INFORMÁTICA		1,000	4.656,9900	4.656,99
CLEMENTINO LUCENTE	REVISÃO CALCULADORA DE MESA SHARP		1,000	140,0000	140,00
FABIO APARECIDO SILVA JARDINÓPOLIS ME	REPAROS GERAIS NA INSTALAÇÃO ELÉTRICA DO PRÉDIO		1,000	2.002,5000	2.002,50
FORTUNATO NICOLAU - ME	PASTA TÉRMICA POTE 50G IMPLASTEC		1,000	17,0000	17,00
IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A. - IMESP	PUBLICAÇÃO ADITIVO DE CONTRATO E HOMOLOGAÇÃO NO D.O.E.		1,000	719,0800	719,08
IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A. - IMESP	PUBLICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DIÁRIO OFICIAL		1,000	387,2000	387,20
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	AÇUCAR EM SACHE 5GR C/ 400		1,000	23,3000	23,30
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	COPO DESCARTAVEL P/ AGUA 180 ML		1,000	57,0000	57,00
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	FACA DE MESA LAMINA DE AÇO INOX		12,000	1,9000	22,80
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	GARFO DE MESA LAMINA DE AÇO INOX		12,000	1,9000	22,80
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	LIXEIRA REDONDA 30L COLOR		1,000	23,3000	23,30
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	PAPEL INTERFOLHA 100% CELULOSE		10,000	13,9900	139,90
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	SACO P/ LIXO 40L C/ 100		2,000	14,6000	29,20
LAMOUNIER CONSTRUÇOES E SERVICOS - EIRELI	VALOR DA HORA P/ SERVIÇO DE PORTEIRO/VIGIA DESARMADO	5	8.928,000	14,0000	124.992,00
LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	SERV TERC DE PORTEIRO/VIGIA DECORRENTE CONTRATO 01/2015		1,000	11.305,9500	11.305,95
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	PAPEL SULFITE A4 CX C/ 5000		3,000	199,9000	599,70
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER TN3392		1,000	147,0000	147,00
MGI CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA	3.ª MEDIÇÃO DA FISCALIZAÇÃO DA OBRA REFORMA TELHADO		1,000	435,0000	435,00



**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PROMATEC CAFÉ LTDA - ME	CAFÉ ESPRESSO ESPECIAL		5,000	37,0000	185,00
SOS AGUA E GAS JARDINOPOLIS LTDA ME	BOTIJÃO DE GAS GLP 13K		1,000	75,0000	75,00
SOS AGUA E GAS JARDINOPOLIS LTDA ME	COPOS DE ÁGUA MINERAL 200ML C/48		9,000	21,0000	189,00
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	AÇUCAR CRISTAL 5KG		3,000	6,9900	20,97
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	ADOÇANTE DIETETICO		1,000	9,4900	9,49
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	AGUA SANITARIA		10,000	1,8900	18,90
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	ALCOOL LIQUIDO		10,000	5,9900	59,90
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	CAFE EM PO		10,000	9,3800	93,80
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	CAFÉ EM PÓ 500 GR		2,000	8,9900	17,98
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	CHÁ DE CAMOMILA		4,000	2,2900	9,16
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	CHÁ DE ERVA CIDREIRA		4,000	1,9900	7,96
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	DESINFETANTE 2 LITROS		4,000	4,4900	17,96
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	DESODORIZADOR DE AMBIENTE		4,000	7,5900	30,36
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	DETERGENTE LIQUIDO		15,000	1,4900	22,35
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE		5,000	2,2900	11,45
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	ESPONJA DE LIMPEZA MULTIUSO C/3 UN		1,000	4,9900	4,99
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	LIMPADOR DE CERAMICAS E AZULEJOS		3,000	4,9900	14,97
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	LIMPADOR MULTI USO 500 ML		4,000	3,4500	13,80
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	LUVA MULTI-USO FORRADA TAM M		2,000	10,6900	21,38
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	MARGARINA 500 G COM SAL		2,000	4,9900	9,98
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	SABÃO EM PÓ		1,000	12,9800	12,98
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	SODA CÁUSTICA KAVEIRA PT 1 KG		4,000	9,9900	39,96
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	suco concentrado maracuja 500ml		3,000	6,3900	19,17
TJ CONSTRUCOES E TERRAPLENAGEM EIRELI -	3.ª E ÚLTIMA ETAPA REFORMA TELHADO		1,000	9.651,4700	9.651,47
VEROCHEQUE REFEICOES LTDA	RECARGA NO CARTÃO ALIMENTAÇÃO DOS FUNCIONARIOS E ESTAGIARIOS		1,000	10.807,1900	10.807,19
				<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>	<b>214.775,72</b>